1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня 2014 года

                                                                № 825
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений подведомственных комитету по культуре администрации   Белоярского района, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 05 ноября 2013 года № 1573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений подведомственных комитету по культуре администрации  Белоярского района»,  следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела I «Общие положения»:

а) в подпункте 13 знак препинания «.» заменить на знак препинания «;»;

б) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) коэффициент уровня управления - относительная величина, зависящая от занимаемой должности, отнесенной к 1-2 уровню управления.»;
2) в разделе II  «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих»:

а) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностной оклад руководителя, его заместителей и руководителей структурных подразделений учреждения определяется путем суммирования ежемесячной надбавки за ученую степень, надбавки на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, произведения базовой единицы, базового коэффициента, коэффициента территории, суммы коэффициентов специфики работы,  квалификации (профессиональной компетентности), масштаба управления, уровня управления, увеличенной на единицу.»;
б) дополнить пунктом 2.12  следующего содержания:
«2.12. Коэффициент уровня управления устанавливается работнику на основе отнесения занимаемой должности к уровню управления.
Перечень должностей руководителей по уровням управления утверждается распоряжением органа администрации, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения (далее - орган администрации)
Размер коэффициента уровня управления определяется следующим образом:

	Уровень управления
	Наименование должности
	Размер коэффициента уровня управления

	1
	2
	3

	Уровень 1
	Руководитель
	1,00

	Уровень 2
	Заместитель руководителя
	0,80

                                                                                                                                               ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

            3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 сентября 2013 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков